DECRETO N.º 3661/2000,  DE  11 DE DEZEMBRO DE 2000

“Fixa o Calendário Fiscal de 2001 e dá providências.”

O Prefeito da Cidade de São João de Meriti, no uso de suas atribuições legais   e considerando a autorização prevista na Lei Complementar N.º 004 de 15 de dezembro de 1993,

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica estabelecido o Calendário Fiscal da Cidade de São João de Meriti para o exercício de 2001, conforme tabelas anexas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 696

DIA: 15/12/2000

ANEXO AO DECRETO N.º 3661/2000,  DE  11 DE DEZEMBRO DE 2000

CALENDÁRIO FISCAL 2001

1. Imposto Predial e Territorial Urbano – I.P.T.U.

(Art. 30 da Lei Complementar Nº 004/93)

Os vencimentos e descontos da cota única são regidos pela tabela abaixo:

	Vencimentos
	Descontos

	31 de janeiro de 2001
	Descontam-se R$ 60,00 e do valor restante descontam-se 15%.

	28 de fevereiro de 2001
	Descontam-se R$ 60,00 e do valor restante descontam-se 10%.

	30 de março de 2001
	Descontam-se R$ 60,00 e do valor restante descontam-se 7%.

Os vencimentos e descontos das parcelas são regidos pela tabela abaixo:

	Parcelas

Mensais
	Vencimentos
	Descontos

	1ª parcela
	31 de janeiro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de janeiro de 2001.

	2ª parcela
	28 de fevereiro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de fevereiro de 2001.

	3ª parcela
	30 de março de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de março de 2001.

	4ª parcela
	30 de abril de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de abril de 2001.

	5ª parcela
	31 de maio de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de maio de 2001.

	6ª parcela
	29 de junho de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de junho de 2001.

	7ª parcela
	31 de julho de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de julho de 2001.

	8ª parcela
	31 de agosto de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de agosto de 2001.

	9ª parcela
	28 de setembro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de setembro de 2001.

	10ª parcela
	31 de outubro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de outubro de 2001.

	11ª parcela
	30 de novembro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de novembro de 2001.

	12ª parcela
	28 de dezembro de 2001
	R$ 5,00, somente se paga até o dia 20 de dezembro de 2001.

2. Imposto sobre Serviços de qualquer natureza – I.S.S.

Os dias para o recolhimento mensal regem-se pela tabela abaixo:

	Meses
	Dia do

recolhimento

	Janeiro
	10 de janeiro de 2001

	Fevereiro
	09 de fevereiro de 2001

	Março
	09 de março de 2001

	Abril
	10 de abril de 2001

	Maio
	10 de maio de 2001

	Junho
	11 de junho de 2001

	Julho
	10 de julho de 2001

	Agosto
	10 de agosto de 2001

	Setembro
	10 de setembro de 2001

	Outubro
	10 de outubro de 2001

	Novembro
	09 de novembro de 2001

	Dezembro
	10 de dezembro de 2001

3. Taxa de Fiscalização

Vencimento único descrito na tabela abaixo:

	Mês
	Dia do

recolhimento

	Janeiro
	31 de janeiro de 2001

4. Taxa de autorização para exploração de meios de publicidade

Os dias para o recolhimento mensal regem-se pela tabela abaixo:

	Parcelas mensais
	Dia do

recolhimento

	1ª parcela
	31 de janeiro de 2001

	2ª parcela
	28 de fevereiro de 2001

	3ª parcela
	30 de março de 2001

	4ª parcela
	30 de abril de 2001

	5ª parcela
	31 de maio de 2001

	6ª parcela
	29 de junho de 2001

	7ª parcela
	31 de julho de 2001

	8ª parcela
	31 de agosto de 2001

	9ª parcela
	28 de setembro de 2001

	10ª parcela
	31 de outubro de 2001

	11ª parcela
	30 de novembro de 2001

	12ª parcela
	28 de dezembro de 2001

5. Taxa de licença para uso de área de domínio público e comércio ambulante

Os dias para o recolhimento mensal regem-se pela tabela abaixo:

	Parcelas mensais
	Dia do

recolhimento

	1ª parcela
	31 de janeiro de 2001

	2ª parcela
	28 de fevereiro de 2001

	3ª parcela
	30 de março de 2001

	4ª parcela
	30 de abril de 2001

	5ª parcela
	31 de maio de 2001

	6ª parcela
	29 de junho de 2001

	7ª parcela
	31 de julho de 2001

	8ª parcela
	31 de agosto de 2001

	9ª parcela
	28 de setembro de 2001

	10ª parcela
	31 de outubro de 2001

	11ª parcela
	30 de novembro de 2001

	12ª parcela
	28 de dezembro de 2001

6. Taxa de licença para atividade rudimentar

Vencimento único descrito na tabela abaixo:

	Mês
	Dia do

recolhimento

	Janeiro
	31 de março de 2001